2025年 1月 22日

各 位

会 社 名 東映株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉 村 文 雄

（コード番号：9605 東証プライム）

問合せ先 経営戦略部長 円 谷 兼 洋

（TEL.）03-3535-7943

従業員持株会設立に関するお知らせ

当社は、東映㈱および一部の東映グループ会社を対象とする従業員持株会を設立することを決定いたしましたので

お知らせいたします。なお、奨励金付与率は、拠出金額の 10％といたします。

記

１．設立の目的

従業員持株会は、給与・賞与から一定額を天引きし継続的に当社株式を購入する制度であり、本年 3月給与支給分

より拠出開始いたします。１口 1,000 円と少額から購入できる（上限 100 口、10 万円）とともに、奨励金付与率を拠出金

額の 10％にすることとしました。

 本取り組みは、人的資本投資の一環として実施し、インサイダー取引リスクを抑えながら当社株式を取得・保有できる

環境を整え、魅力的で加入しやすい制度とすることで、従業員の資産形成を後押しし、従業員の経営参画意識向上を

図ること、そして将来的な企業価値向上を目的としています。

２．持株会の概要

（１） 名 称 東映グループ社員持株会

（２） 入 会 資 格 東映㈱および一部の東映グループ会社従業員

（３） 開 始 時 期 2025年 3月より拠出開始

（４） 拠 出 金 １口 1,000円とし、上限 100口までとする（賞与からは毎月拠出金の 3倍）

（５） 奨 励 金 付 与 率 拠出金の 10％

（６） 退 会 時 期 任意及び退職時

（７） 事務委託證券会社  野村證券株式会社

以 上